
YMěsto Chrudim, se sídlem: Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim

ZDRAVÉ MĚSTO CHRUDIM

ENVIROMENTÁLNÍ POLITIKA MĚSTA CHRUDIM

Město Chrudim se v roce 2001 zapojilo do projektu Zdravé město, který zastřešuje Světová
zdravotnická organizace, a stalo se tak členem Národní sítě zdravých měst České republiky.
V rámci projektu Zdravé město jsou uplatňovány principy udržitelného rozvoje a aktivního
zapojování veřejnosti do diskusí o současných záměrech i o místní či regionálni budoucnosti.
jako nástroj je při tom systematicky využívána místní Agenda 21.

V současné době město Chrudim naplňuie požadavky dosud nejvyšší uznané kategorie v
oblasti místních Agend 21 uplatňované v Leské republice. Veškeré jeho aktivity se zaměřují
především na zkvalitňováni procesů a systánový přístup.

Město Chrudim se snaží vytvářet podmínky, kde lidé mohou dlouhodobě ŽIt zdravě a
spokojeně, usiluje o zvyšováni kvality života a zlepšováni životního prostředí při
respektováni principů udížitelného rozvoje. Cílem je, aby město Chrudim bylo dobrým
místem pro život s kvalitním životním prostředím, ve kterém se občané cíti dobře.

z toho vyplývá, že všichni se musí chovat tak, aby negativní dopady jejich činnosti na životní
prostředí byly minimálni. Město Chrudim chce jít v tomto ohledu příkladem, proto zavedlo
systém EMAS, který je nastaven tak, aby veškeré činnosti města měly co nejmenší negativní
dopad na životní prostředí.

Jako základni součást systému EMAS město Chrudim pňjalo následujici Environmentálni
politiku:

Město Chrudim v rámci všech svých činnosti bude:
· Dodržovat požadavky všech platných zákonů, předpisů, nařízeni a jiných požadavků

na ochranu životního prostředí, které se vztahuje k jeho činnosti
· Dodržovat zavedený systém environmentá|niho managementu
· Pravidelně prověřovat a vyhodnocovat svůj environmentální prdil, pro snížení

dopadů na životní prostřédí stanovovat cíle a cilové hodnoty k jeho zlepšováni
· Klást důraz na prevenct znečišťováni životního prostředí a na ekologickou výchovu a

osvětu pro širokou veřejnost
· Šetřit přirodni zdroje postupným snižováním spotřeby energie, vody a tříděním a

recyklaci odpadů
· Zlepšovat životní prostředí používáním ekologicky šetrných materiálů
· Vzdělávat a motivovat zaměstnance k ochraně životního prostředí

Environmentálni politika města Chrudim je závazná pro všechny zaměstnance městského
úřadu. Zaměstnanci jsou odpovědní za její dodržování v rozsahu svých povinnosti.

V Chrudimi dne 24. 9. 2012
Mgr. Petr Řezniček

starosta města
Příloha č. 8 výzvy k podání nabídek - Environmentální politika města Chrudim
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby: ,,Zajištění zabezpečení objektu ubytovny a noclehárny a zajištění
provozu ubytovny - Tovární 1114, Chrudim IV"


